3GPP TSG RAN WG2 Meeting #123bis                                                                           R2-2311565
Xiamen, China, Oct 9th – Oct 13th, 2023 
Title:
Reply LS on R1-2308644 for CPP
Response to:
          R1-2308644
Release:
Release 18

Work Item:
NR_pos_enh2

Source:
RAN2 
To:
RAN1
Cc:
RAN4, RAN3, SA2
Contact Person:


Name:
Jianxiang Li
Tel. Number:


E-mail Address:
lijianxiang@catt.cn
Send any reply LS to:
3GPP Liaisons Coordinator, mailto:3GPPLiaison@etsi.org 


Attachments:


1. Overall Description:

RAN2 thanks RAN1 for the reply LS on PRU Procedures and for informing the agreement on CPP.
During the discussion in RAN2#123bis, RAN2 has following questions about RSCP/RSCPD:
· Question 1: Can the associated resource ID and resource Set ID in the report of RSCPD be different from the associated resource ID and resource Set ID in RSTD when UE report these measurements? The same question applies to RSCP and UE Rx-Tx time difference report. 

· Question 2: If answer of Q1 is yes, is the LOS/NLOS indication associated with the resource of RSCPD also required?

· Question3: For DL-TDOA, UE may provide up to 3 additional RSTD measurements per pair of TRPs. For CPP, is there any additional RSCP measurement per TRP or additional RSCPD measurement per pair of TRPs?

· Question4: On the indicated DL PRS resource set(s) occurring within indicated time window(s), is each indicated DL-PRS resourceSet associated with one indicated time window or multiple time windows?

2. Actions:

To RAN1 
ACTION: RAN2 respectfully asks RAN1 to give the feedback on these questions. RAN2 would update the specification according to the RAN1 feedbacks if necessary.
3. Date of Next TSG-WG2 Meetings:

TSG RAN WG2 Meeting #124    
2023-11-13 to 2023-11-17

Chicago, US
TSG RAN WG2 Meeting #125                 2024-02-26 to 2024-03-01
             Athens, GR

